Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO
       CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

REQUERIMENTO Nº 0089/GV/HEP/RO/21.                      MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                           Em, 16 de junho de 2021.

REQUER: “QUE SEJA COLOCADO PLANCHAS

DESLIZANTES E SUBSTITUIR AS
PLANCHAS DANIFICADAS EM TODAS
PONTES DE MADEIRAS DE NOSSO
MUNICIPIO”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

O Vereador que o Presente, subscreve –  no uso de suas atribuições

legais, com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de V.
Excelência, requerer o que seja: Colocado pranchas deslizantes e substituir as planchas
danificadas em todas pontes de madeiras de nosso Município

E Público e notório que as referidas pontes de nosso Município ao
longo do tempo foram decompondo e ficaram parcialmente destruída.

Portanto requeiro que seja colocado as pranchas  deslizantes e
substituidos as danificadas em todas as pontes de nosso Municipio, para que possa dar
segurança e oferecer boa trafegabilidade aos condutores de veículos,   devido tráfego de
veículos pesados e nas condições que encontra se as pontes atual poderá ocorrer acidentes
nos locais, e deixar a população sem condições de tráfego no local.

Sendo só para o momento, despeço – me com apreço e peço apoio

aos ilustres pares para aprovação do presente Requerimento.

N. Termos.
P. Deferimentos.

Hilton Emerick de Paiva
Vereador MDB

AO. EXMO. SENHOR
EVALDO DUARTE ANTÔNIO
MD. PREFEITO MUNICIPAL
MIRANTE DA SERRA – RO.